TERESINA - PISexta-feira, 4 de novembro de 2005 - Nº 207

6

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 076/05 – GAB                          Teresina(PI), 01 de novembro de 2005.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO, por seu Secretário de Estado, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a servidora desta Secretaria MARIA DA GUIA RODRIGUES
SILVA, matrícula n° 08.575-8, para exercer a função de Coordenadora do Núcleo de
Controle de Gestão e como Membro o servidor REGINALDO MACHADO DO VALE,
matrícula n° 024.265-9, a partir desta data, até ulterior alteração.

REGISTRA-SE,
CIENTIFIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

ELMANO FÉRRER DE ALMEIDA
Secretário

P.P. 17195

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

Convênio S/N

ESPÉCIE: Convênio S/N, datado de 26/10/2005, celebrado entre a Secretaria do Trabalho
e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR e a Associação
Piauiense de Municípios - APPM.
OBJETIVO: A participação do ESTADO, por intermédio da SETDETUR, na realização
da FEIRA DOS MUNICÍPIOS / PIAUÍ – 2005 e do FÓRUM PIAUIENSE DE
DESEVOLVIMENTO.
SIGNATÁRIO: Elmano Férrer de Almeida – Secretário - SETDETUR

   Luís Coelho da Luz Filho – Diretor-Presidente - APPM

Termo de Cooperação Técnica S/N

ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica S/N, datada de 25/10/2005, celebrado entre a
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo –
SETDETUR e a Secretaria de Assistência Social e Cidadania – SASC.
OBJETIVO: O presente ajuste tem por objeto o estabelecimento da atuação conjunta
e integrada dos partícipes, no sentido de viabilizar, através do Programa SINE/PI, a
contratação de mão-de-obra pela SASC, ou órgãos/entidades ligadas SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA – SASC, bem como visar o
desenvolvimento das ações de Intermediação de Mão-de-Obra, Expedição de CTPS,

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE-SESAPI
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 004/2005 CEL/ SEAD – SESAPI

Objeto: Aquisição com opção para Registro de Preços para Equipamentos de
Laboratório, conforme especificações em anexo I do edital.
Entrega de Propostas até: 28/11/2005 às 08:00 horas, Abertura das Propostas: 28/11/
2005 às 09:00 horas, Início da Disputa: 28/11/2005 às 10:00 horas.
O edital, na íntegra, poderá ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br
Maiores informações: Central de Licitações, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco G, 2º andar, em Teresina – PI. Telefone/fax: (86) 3211-0600; e-
mail: cclip@cclip.pi.gov.br .

P.P. 17200

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2005

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí  DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados,  o resultado final da tomada de preços supra epigrafada, cujo resultado
é o seguinte: 1º. Lugar: Construtora Hidros Ltda, com o valor R$ 854.850,18(oitocentos
e cinqüenta e quatro mil, oitocentos e cinqüenta reais e dezoito centavos); 2º. Lugar:
Agrimaza-Agroindustrial e Mineração Ltda, com o valor R$ 860.936,39 (oitocentos e
sessenta mil, novecentos e trinta e seis reais e trinta e nove centavos); 3º. Lugar:
Múltipla Engenharia Industria e Comercio Ltda, com o valor R$ 897.717,11(oitocentos
e noventa e sete mil, setecentos e dezessete reais e onze centavos); 4º. Lugar:
Construtora Jurema Ltda, com o valor R$ 901.052,56(novecentos e um mil, cinqüenta e
dois reais e cinqüenta e seis centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela,
encontram-se à disposição das empresas interessadas para consulta e cópias.

Teresina, 24 de outubro de 2005

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

P.P. 17203

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2005

A Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação comunica a interessados que às 09:00 (nove) horas do dia 21 de novembro de
2005, receberá propostas para a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DO
BALIZAMENTO LUMINOSO NA PISTA DE POUSO/DECOLAGEM DO AEROPORTO
DE PICOS-PI. O tipo de licitação é o de menor preço, regime de empreitada por preços
unitários. As despesas decorrentes deste procedimento licitatório correrão por conta da
Contribuição da Intervenção do Domínio Econômico – CIDE e na forma do Termo de
Cooperação nº 001/05 – SEINFRA/DER e serão pagos pela SEINFRA.  Classificação
Orçamentária: 16101.26781.21, Projeto: 1.088, Natureza da Despesa: 4490-51 e FR-11. O
edital, projetos e especificações encontram-se à disposição dos interessados, na Sala da
Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0xx86) 216-8400/8401/8402-Ramais 217 e 236,
Fone/Fax (0xx86) 216-8403. e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br, de segunda a sexta feira, das
7:30 às 13:30 horas.Publique-se.

Teresina (PI), 31 de outubro de 2005.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Eng°. Bertolino Marinho Madeira Campos
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí - SEINFRA

P.P. 17202

 DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

Habilitação ao Seguro Desemprego e Qualificação do Trabalhador e o surgimento e/
ou estruturação de pequenos empreendimentos como empresas associativas,
cooperativas e atividades arroladas com setor informal, nos principais bairros de
Teresina, que serão denominados de “Posto do Parque Piauí”, situado na Praça da
Integração S/N.
SIGNATÁRIO: Elmano Férrer de Almeida – Secretário - SETDETUR

   Rejane Ribeiro Sousa Dias – Secretária - SASC

P.P. 17195

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único e o Decreto n° 11.951, de 31 de outubro de 2005,

JONAS TRINDADE PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviço I, da Secretaria de Governo.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 01 DE NOVEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

ROBERTO ANTONIO RODRIGUES DOS REIS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
1, de Assistente de Serviço I, da Secretaria da Administração.

P.P. 17211 a 17216